
 
 

26. Hallenturnier 
 

 

Datum: 09./10. Januar 2016 System: Eternit 

Anlage / Ort: Meierhofhalle, Olten 

Veranstalter: MC Olten Turnierleiter: Schmid Urs 

 

 

Teilnehmer: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Nur Kategorie Jugend geführt. 
 Kategorie Seniorinnen 2 und Senioren 2 nicht geführt. 

 

 

Schiedsgericht: 
 
Kühni Christian MC Rhone Oberschiedsrichter 
Vögeli Paul MC Grenchen Schiedsrichter 
Moser Daniel MC Burgdorf Schiedsrichter 
                  
                  

 

 

Besondere Vorkommnisse: 
 
Aufgabe Joel Mumenthaler, MC Neuendorf nach Runde 5 
      

 

 

Sanktionen: 
 
Keine             
                  

                  
                  

                  
                  

 

   Schülerinnen 29 Senioren 1 
   Schüler    Senioren 2 
   Juniorinnen 4 Damen 
2 Junioren 20 Herren 
6 Seniorinnen 1    Teams 

   Seniorinnen 2 9 Mannschaften 

 Total 61 Teilnehmer 
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Jugend Verein Liz.-Nr. R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Total

1. ANDEREGG Lars MC Burgdorf 2533 20 25 45 21 66 22 88 22 110 21 131 22 153 22 175 8

2. PHILIPONA Alexander MC Burgdorf 2988 25 23 48 21 69 25 94 21 115 25 140 21 161 25 186 8

Damen und Seniorinnen Verein Liz.-Nr. R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Total

1. TRACHSEL Yvonne MC Burgdorf 425 22 22 44 25 69 21 90 21 111 23 134 21 155 22 177 8

2. NYDEGGER Katrin MC Rüschegg-Grizzlybär 635 22 19 41 23 64 23 87 21 108 24 132 26 158 24 182 8

3. ANDEREGG Claudia MC Burgdorf 111 22 24 46 28 74 22 96 26 122 22 144 22 166 19 185 8

4. VIATTE Sonja MC Grenchen 731 24 24 48 22 70 25 95 24 119 25 144 26 170 22 192 8

5. ZIMMERMANN Christa MC Willisau 2565 26 23 49 27 76 23 99 28 127 26 153 26 179 24 203 8

6. ROTZER Anni MC Rhone 10 30 31 61 29 90 21 111 28 139 23 162 27 189 25 214 8

7. LOOSLI Monika MC Bern 2698 28 29 57 30 87 30 117 27 144 22 166 29 195 24 219 8

8. HEBEISEN Franziska MC Bern 2889 25 32 57 31 88 26 114 26 140 26 166 28 194 25 219 8

9. WALTENSPÜL Josy MC Willisau 2317 28 24 52 22 74 32 106 28 134 34 168 27 195 28 223 8

10. SEEBACHER Margrit MC Mühlematt Dietikon 2476 38 36 74 30 104 23 127 28 155 29 184 32 216 29 245 8
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Herren Verein Liz.-Nr. R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Total

1. MOSER Daniel MC Burgdorf 2484 21 19 40 21 61 20 81 23 104 19 123 21 144 19 163 8

2. SOMMER Reto MC Burgdorf 1340 23 22 45 20 65 19 84 20 104 21 125 19 144 20 164 8

3. RHYN Michel SG Arheilgen D 19 19 38 21 59 19 78 21 99 23 122 21 143 23 166 8

4. KAISER Martin MC Grenchen 1944 21 24 45 23 68 19 87 20 107 20 127 21 148 20 168 8

5. GYGAX Marcel MC Olten 348 21 22 43 21 64 21 85 20 105 20 125 21 146 24 170 8

6. RUCH Bruno MC Burgdorf 595 23 20 43 21 64 21 85 21 106 20 126 22 148 23 171 8

7. LHERITIER Philippe MC Monza I 22 21 43 20 63 23 86 23 109 24 133 20 153 21 174 8

8. LAEMMLIN Philippe CGM Dijon F 20 23 43 21 64 24 88 21 109 22 131 24 155 20 175 8

9. MAGGI Omar MC Olten 883 23 23 46 21 67 22 89 19 108 24 132 24 156 22 178 5

10. MARTI Simon MC Olten 1194 22 21 43 21 64 22 86 25 111 19 130 27 157 21 178 6

11. WIETLISBACH Raphael MC Eichholz Gerlafingen 42 22 23 45 24 69 24 93 23 116 20 136 21 157 23 180 8

12. SCHNEIDER Andreas MC Eichholz Gerlafingen 2395 25 23 48 24 72 21 93 23 116 20 136 24 160 21 181 8

13. HAURI Marvin MC Berner Falken 1611 19 21 40 25 65 24 89 23 112 21 133 26 159 25 184 8

14. INDERMITTE Alain MC Rhone 1486 23 23 46 26 72 21 93 21 114 22 136 22 158 27 185 8

15. ANDEREGG Jan MC Burgdorf 2532 27 23 50 25 75 25 100 22 122 21 143 25 168 23 191 8

16. ZIEGENHAGEN Stéphane MC Bulle 1036 26 24 50 26 76 21 97 25 122 23 145 26 171 25 196 8

17. FRIEDLI Angelo MC Eichholz Gerlafingen 2896 24 27 51 28 79 24 103 26 129 22 151 26 177 23 200 8

18. GRANDJEAN Yves MC Orval Reconvilier 2737 35 30 65 26 91 24 115 30 145 23 168 25 193 25 218 8

19. WÜTERICH Beat MC Vindonissa 778 29 30 59 27 86 28 114 22 136 31 167 23 190 30 220 8

20. MUMENTHALER Joel MC Neuendorf 1834 23 26 49 27 76 23 99 31 130 126 256 126 382 126 508 8
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Senioren Verein Liz.-Nr. R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Total

1. ZENGAFFINEN Reinhard MC Rhone 12 18 22 40 22 62 21 83 20 103 25 128 22 150 19 169 8

2. SCHNEIDER Mario MC Rhone 631 22 21 43 22 65 23 88 21 109 21 130 22 152 18 170 8

3. KÜNZI Hanspeter MC Grenchen 2396 22 23 45 19 64 20 84 23 107 24 131 23 154 24 178 8

4. MONNIER Philippe MC Berner Falken 1223 24 24 48 24 72 25 97 20 117 22 139 20 159 22 181 8

5. EICHER Martin MC Neuendorf 262 22 24 46 21 67 22 89 23 112 25 137 21 158 24 182 1

6. BLESS Heinz MC Wohlen 160 24 21 45 21 66 23 89 25 114 23 137 24 161 21 182 2

7. WÄCHTER Markus MC Eichholz Gerlafingen 742 25 21 46 26 72 24 96 21 117 23 140 22 162 22 184 8

8. SOMMER Markus MC Burgdorf 653 25 23 48 22 70 24 94 23 117 23 140 23 163 23 186 3

9. KÜNZLI Daniel MC Burgdorf 447 24 23 47 25 72 24 96 23 119 25 144 21 165 21 186 4

10. ANDEREGG Roger MC Burgdorf 104 28 25 53 27 80 24 104 20 124 19 143 22 165 22 187

11. WIEDEMEIER Jörg MC Willisau 1148 23 25 48 21 69 23 92 22 114 25 139 22 161 26 187

12. VÖGELI Paul MC Grenchen 1337 24 22 46 26 72 26 98 26 124 20 144 20 164 24 188

13. KOPF Michel MC Rhone 436 24 22 46 26 72 24 96 23 119 22 141 21 162 27 189

14. EGGENSCHWILER Michel MC Grenchen 258 24 25 49 22 71 22 93 28 121 23 144 23 167 24 191 6

15. HOLLIGER Andreas MC Mühlematt Dietikon 2568 20 27 47 26 73 23 96 22 118 26 144 23 167 24 191 7

16. RICKLI Fritz MC Eichholz Gerlafingen 584 25 24 49 23 72 21 93 29 122 23 145 23 168 27 195

17. PHILIPONA Angelo MC Burgdorf 2989 25 23 48 21 69 28 97 23 120 27 147 25 172 24 196

18. VIATTE Peter MC Grenchen 730 25 24 49 22 71 24 95 25 120 24 144 27 171 26 197 5

19. TRACHSEL Hanspeter MC Burgdorf 714 29 30 59 25 84 23 107 21 128 21 149 22 171 26 197 9

20. MARTY Armin MC Rhone 32 23 27 50 20 70 24 94 27 121 28 149 23 172 26 198 8

21. DURUZ Jean-François MC Rhone 252 29 24 53 20 73 24 97 25 122 22 144 28 172 26 198 9

22. KÜHNI Christian MC Rhone 443 24 25 49 24 73 24 97 24 121 28 149 25 174 25 199 8

23. SOMMERHALDER HansruediMC Wohlen 654 28 23 51 25 76 27 103 29 132 25 157 24 181 23 204 8

24. GADENZ Remo MC Bern 2749 30 25 55 27 82 27 109 21 130 22 152 24 176 31 207 8

25. AEGERTER Urs MC Grenchen 85 28 26 54 25 79 24 103 25 128 29 157 26 183 27 210 8

26. KASER Denis MC Orval Reconvilier 2522 26 26 52 24 76 29 105 32 137 24 161 23 184 28 212 7

27. GRUNDER Bernhard MC Willisau 1137 25 36 61 26 87 29 116 26 142 28 170 26 196 28 224

28. BURGAT Jurgen MC Lausanne 206 30 28 58 32 90 28 118 25 143 28 171 31 202 29 231

29. AUER Josef MC Grenchen 1166 33 26 59 28 87 37 124 29 153 30 183 31 214 33 247
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1. MC Burgdorf 1 R1 R2 R3 R4 R5 R6

TRACHSEL Yvonne 22 22 25 21 21 23
ANDEREGG Jan 27 23 25 25 22 21
SOMMER Reto 23 22 20 19 20 21
MOSER Daniel 21 19 21 20 23 19

Rundentotal 93 86 91 85 86 84

179 270 355 441 525

2. MC Rhone 1 R1 R2 R3 R4 R5 R6

INDERMITTE Alain 23 23 26 21 21 22
SCHNEIDER Mario 22 21 22 23 21 21
KOPF Michel 24 22 26 24 23 22
ZENGAFFINEN Reinhard 18 22 22 21 20 25

Rundentotal 87 88 96 89 85 90

175 271 360 445 535

3. MC Burgdorf 2 R1 R2 R3 R4 R5 R6

ANDEREGG Lars 20 25 21 22 22 21
ANDEREGG Roger 28 25 27 24 20 19
SOMMER Markus 25 23 22 24 23 23
RUCH Bruno 23 20 21 21 21 20

Rundentotal 96 93 91 91 86 83

189 280 371 457 540

4. MC Grenchen 1 R1 R2 R3 R4 R5 R6

EGGENSCHWILER Michel 24 25 22 22 28 23
KÜNZI Hanspeter 22 23 19 20 23 24
VÖGELI Paul 24 22 26 26 26 20
KAISER Martin 21 24 23 19 20 20

Rundentotal 91 94 90 87 97 87

185 275 362 459 546

5. MC Eichholz Gerlafingen R1 R2 R3 R4 R5 R6

FRIEDLI Angelo 24 27 28 24 26 22
WÄCHTER Markus 25 21 26 24 21 23
WIETLISBACH Raphael 22 23 24 24 23 20
SCHNEIDER Andreas 25 23 24 21 23 20

Rundentotal 96 94 102 93 93 85

190 292 385 478 563

6. MC Burgdorf 3 R1 R2 R3 R4 R5 R6

PHILIPONA Alexander 25 23 21 25 21 25
ANDEREGG Claudia 22 24 28 22 26 22
PHILIPONA Angelo 25 23 21 28 23 27
TRACHSEL Hanspeter 29 30 25 23 21 21

Rundentotal 101 100 95 98 91 95

201 296 394 485 580



Minigolf-Club Olten 09./10. Januar 2016

26. Hallenturnier Mannschaften Seite 2 von 2

7. MC Rhone 2 R1 R2 R3 R4 R5 R6

KÜHNI Christian 24 25 24 24 24 28
ROTZER Anni 30 31 29 21 28 23
MARTY Armin 23 27 20 24 27 28
DURUZ Jean-François 29 24 20 24 25 22

Rundentotal 106 107 93 93 104 101

213 306 399 503 604

8. MC Grenchen 2 R1 R2 R3 R4 R5 R6

AEGERTER Urs 28 26 25 24 25 29
VIATTE Peter 25 24 22 24 25 24
AUER Josef 33 26 28 37 29 30
VIATTE Sonja 24 24 22 25 24 25

Rundentotal 110 100 97 110 103 108

210 307 417 520 628

9. MC Willisau R1 R2 R3 R4 R5 R6

GRUNDER Bernhard 25 36 26 29 26 28
WIEDEMEIER Jörg 23 25 21 23 22 25
ZIMMERMANN Christa 26 23 27 23 28 26
WALTENSPÜL Josy 28 24 22 32 28 34

Rundentotal 102 108 96 107 104 113

210 306 413 517 630


